MINISTÉRIO DE EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DE ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

COORDENAÇÃO-GERAL DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

1

RESULTADOS DO EDITAL INTERNO Nº 10/2018

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro, IFRJ, no uso de suas

atribuições legais, torna público os resultados da seleção ao Edital nº 10/2018, referentes a vagas para o Curso

de Francês – Nível Básico (Módulos 1, 2 e 4) para a comunidade interna, com oferta no segundo semestre de

2018.

Módulo 1 - Duque de Caxias

1 Ailton de Souza Rosa

2 Ana Carolina dos Reis Alves

3 Andrea Sabino Viana Lopes

4 Caio Affonso Pessanha

5 Caio Marlon da Silva de Almeida

6 Denise da Silva Martins

7 Emanuel da Silva Campos

8 Erica Patrícia Pereira Miranda Gomes

9 Fabiana Castelo Valadares

10 Fernanda Neves Carvalho

11 Fernanda Paixão de Souza Gouveia

12 Franciele Cristine Pereira Souza

13 Jacqueline Menezes Mendes

14 João Marcos Barbosa dos Santos Cunha

15 João Victor Alves da Silva

16 Julia Rodrigues Machado

17 Lais de Paula

18 Leoney dos Santos França

19 Luiz Ricardo Dias

20 Mauro Macena da Conceição

21 Michelle de Castro

22 Moisés Rodrigues dos Santos Felix

23 Renata Lira Felicio dos Santos

24 Thalia Paiva da Conceição

25 Viviane Silva Valladão

MINISTÉRIO DE EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DE ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

COORDENAÇÃO-GERAL DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

2

Módulo 1 - Rio de Janeiro

1 Anna Júlia Weltri de Andrade

2 Bianca Carvalho dos Santos

3 Brandow de Oliveira Guedes

4 Carla Vitória Santos Oliveira

5 Cristiane Borges Santos

6 Danielle de Lucena Bentim

7 Eládio Bandeira de Lima Filho

8 Fabricia do Nascimento Silva de Oliveira

9 Gabriela Damit Coutinho

10 Isabella Cristina Abrahão dos Santos

11 Isabella Gioia de Barros

12 Ítalo de Paula Casemiro

13 Jéssica Ferreira da Silva

14 João Andrade de Oliveira Júnior

15 Juliana de Souza Ribeiro

16 Luisa Furriel da Silva Siqueira

17 Luísa Kroeff Ribas Balzana Magalhães

18 Maria Clara Zampil Monteiro Mendes

19 Marina Nogueira Rosa Burck

20 Marta Barbosa da Silva

21 Raíssa Svetlana de Oliveira Arantes

22 Ronnie Caio Cordeiro Alfaia Junior

23 Sueny Cardoso da Conceição dos Santos

24 Thaysa Ramos Mariosa

25 Wesley da Silva Oliveira

MINISTÉRIO DE EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DE ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

COORDENAÇÃO-GERAL DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

3

Módulo 2 - Duque de Caxias

1 Andressa da Silva Muniz

2 Arthur Falcão de Araujo

3 Erica de Melo Azevedo

4 Fernanda Silva Soares

5 Gilmar Morete Poubel Junior

6 Iago Santos Mesquita

7 Julie Batista de Farias

8 Matheus Messias de Freitas

9 Nívea dos Santos Scarpini

10 Roberta Luiza Corrêa Silva

11 Rute Dantas da Silva

12 Sandro José Baptista

13 Vinícius Pereira Firmino

14 Wagner de Almeida dos Santos

Módulo 4 - Reitoria

1 Samantha Silva Deodato

2 Eduardo Queiroz de Lima

3 Alberto do Nascimento Braz

4 Carmen Lucia Pereira Talhada

5 Jupter Martins de Abreu Júnior

6 Juliana Cavassin

7 Marcela Araújo Soares Coutinho

8 Izaura Cristina Ferreira de Almeida

9 Rosane dos Santos Cantanhede Kaplan

        Rio de Janeiro, 17 de setembro de 2018.

Rafael Barreto Almada

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio de Janeiro (IFRJ)